ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

Trav. Otacilio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC Caixa Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 – SETOR DE
LICITAÇÕES.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREÂMBULO

Processo Licitatório n° 049/2017

Pregão Presencial n° 066/2017

Tipo: MENOR PREÇO – POR ITEM

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM RECURSOS DO
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO-CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA (PROPOSTA SICONV 022818/2017) E O
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA, COM INTERVENIÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA/SC, através de seu representante legal, torna público para

conhecimento dos interessados, que foi ALTERADA A DATA de realização do certame no Edital de Licitação Pregão

Presencial 049/2017 com o intuito de atender todas as exigências legais acerca da publicação da referida em todos os meios

de comunicação disponíveis e necessários, assim como se segue:

1 – Ocorre que temos como exigência legal a publicação no Diário Oficial da União (DOU), publicação a qual foi encaminhada

para o sistema da Empresa Nacional no dia 20/11/2017, permanecendo a referida publicação até a data atual em sistema de

conversão, sem ser definitivamente publicada no Diário em questão. Dessa maneira, nosso prazo legal de 08 (oito) dias entre

a publicação e realização do certame foi extrapolado, motivo pelo qual alteramos a data de realização do certame, a fim de

dar o fiel cumprimento das normais legais previstas na lei 8.666/93.

RECEBIMENTO E INICÍO DA ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA” E “DOCUMENTAÇÃO”.

LOCAL:  Prédio sede da Prefeitura Municipal de MAJOR VIEIRA/SC – Trav.
Otacílio F de Souza n.º 210, Centro.

DATA:  07 de Dezembro de 2017.

HORÁRIO: Abertura ás 9h00min horas. Protocolo dos envelopes até as 9h00min horas.

Os demais itens permanecem inalterados conforme dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Major Vieira/SC, 24 de Novembro de 2017.

__________________________

Pregoeiro

Vilson Marcos Fernandes